REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20250132

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 20250132, DECORRENTE

DA CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2025 - DL

QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS

E URBANOS DE ITAITUBA – A.P.R..U.I.

CONTRATANTE: O Município de Itaituba através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 25.317.772/0001-82, com sede à Trav. 15 de Agosto,

nº 169, Comércio, Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente representado pelo Secretário

Municipal Sr. Amilton Teixeira Pinho, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 2803609

SSP-PA e do CPF nº 586.519.772-04, residente e domiciliado neste município.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E URBANOS DE ITAITUBA –

A.P.R..U.I., instituição sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 55.383.526/0001-90, estabelecida na

Rua Idolazy Moraes das Neves, 879, Q. 18, L 36, Bairro Jardim América, CEP: 68182-508, neste ato

representada por Cleidimar Machado, com poderes para representar a empresa nos termos do contrato social.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinado ao atendimento das Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Fundo Municipal de

Educação e da Diretoria Regional de Educação – Itaituba, através da Chamada Pública, em obediência ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FUNDAMENTO: Com base no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/21, realiza-se o presente apostilamento.

Desta forma, o contrato será alterado conforme abaixo:

• Alteração dos dados bancários – Onde se lê: Agência 0754-4, Conta Corrente

62.693-7, Banco do Brasil. Leia-se: Agência 0754-4, Conta Corrente 62.824-

7, Banco do Brasil.

RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original. O disposto no presente

Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do contrato acima mencionado.

PUBLICIDADE: Incumbirá ao CONTRATANTE divulgar o presente instrumento nos termos da Lei nº

14.133/2021.

Itaituba-PA, 22 de setembro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

		2025-10-02T10:56:29-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204